КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
21 октября  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 31-2

О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
4 квартал 2019 года

В  соответствии  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,  Регламентом  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Красногвардейского районного совета Республики
Крым на 4 квартал 2019 года (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет  по
вопросам  социальной  политики,  местного  самоуправления,  депутатской
деятельности и этики.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 21 октября 2019 года № 31-2

План работы
Красногвардейского районного совета Республики Крым

на 4 квартал 2019 года
№№ Содержание мероприятий Дата

проведения
Ответственный исполнитель

I. Пленарные заседания Красногвардейского районного совета

1. О внесении изменений в решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от  11
апреля  2016  г.  №  320-1  «Об
утверждении  Положения  о
порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной
собственностью  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

октябрь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель Красногвардейского
районного совета,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

2. О  вопросах  пенсионного
обеспечения  лиц,  замещавшим
должности  муниципальной
службы  и  лиц,  замещавшим
должности  муниципальной
службы  в  органах  местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

октябрь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель Красногвардейского
районного совета,

 председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

3. О  внесении  изменений  в
Положение о Департаменте труда
и  социальной  защиты  населения
Администрации
Красногвардейского  района
Республики Крым

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

4. О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского  района,
председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

5. О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по

2

совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2019 год и на
плановый  период  2020  и  2021
годов

вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

6. О  назначении  публичных
слушаниях  по  обсуждению
проекта  решения
Красногвардейского  районного
совета  «О  внесении  изменений  в
Устав  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

7. О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2019 год и на
плановый  период  2020  и  2021
годов

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

8 О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

декабрь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель Красногвардейского
районного совета,

председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

9. О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского  района,
председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

10. О внесении изменений в решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от
22.03.2016  г.  №299-1  «Об
утверждении  Положения  о
порядке  списания  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального
образования  Красногвардейский

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского  района,
председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

3

район Республики Крым

11 О  перераспределении  норматива
формирования  расходов  на
содержание  органов  местного
самоуправления на 2020-2022 гг

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

12 Об  утверждении  Методики
распределения  дотации  на
выравнивание  бюджетной
обеспеченности  поселений  из
бюджета  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  на  2020
год и на плановый период 2021 и
2022 годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

13 О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2019 год и на
плановый  период  2020  и  2021
годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

14 О  бюджете  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  на  2020
год и на плановый период 2021 и
2022 годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

15 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  1-е
полугодие 2020 года

декабрь председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

II. Заседания комитетов Красногвардейского районного совета

2.1. Комитет по вопросам социальной политики, местного самоуправления,
депутатской деятельности и этики

1 О  вопросах  пенсионного
обеспечения  лиц,  замещавшим
должности  муниципальной
службы  и  лиц,  замещавшим
должности  муниципальной
службы  в  органах  местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

октябрь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель Красногвардейского
районного совета,
председатель комитета

4

2 О  внесении  изменений  в
Положение о Департаменте труда
и  социальной  защиты  населения
Администрации
Красногвардейского  района
Республики Крым

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

3 Об информации о предоставлении
муниципальных услуг

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

4 О  публичных  слушаниях  по
обсуждению  проекта  решения
Красногвардейского  районного
совета  «О  внесении  изменений  в
Устав  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

декабрь председатель комитета

5 О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

декабрь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель Красногвардейского
районного совета,
председатель комитета

6 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  1-е
полугодие 2020 г.

декабрь председатель комитета

2.2. Комитет по вопросам бюджета, финансов, местных налогов и сборов и
экономической политики

1 О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021
годов

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 Отчет  об  использовании
бюджетных  ассигнований
дорожного  фонда за  9  месяцев
2019 года

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

3 Об  информации  о  результатах
контрольных  мероприятий,
проводимых  контрольно-
счетной  палатой
Красногвардейского  района

октябрь-
декабрь

председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардейского
района Республики Крым,

председатель комитета

5

Республики Крым

4 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым за  9  месяцев
2019 года

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

5 Об информации Администрации
Красногвардейского  района  о
принятых мерах по увеличению
доходной  части  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

6 О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

7 О  публичных  слушаниях  по
вопросу  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022
годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

8 О перераспределении норматива
формирования  расходов  на
содержание  органов  местного
самоуправления на 2020-2022 гг

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

9 Об  утверждении  Методики
распределения  дотации  на
выравнивание  бюджетной
обеспеченности  поселений  из
бюджета  муниципального
образования Красногвардейский
район Республики Крым на 2020
год и на плановый период 2021
и 2022 годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

10 О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

6

Республики Крым на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021

11 О  бюджете  муниципального
образования Красногвардейский
район Республики Крым на 2020
год и на плановый период 2021
и 2022 годов

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

12 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым на 1-е
полугодие 2020 года

декабрь председатель комитета

2.3. Комитет по вопросам муниципальной собственности и земельных отношений

1 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 О внесении изменений в решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от  11
апреля  2016  г.  №  320-1  «Об
утверждении  Положения  о
порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной
собственностью  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

октябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

3 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

4 О внесении изменений в решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от
22.03.2016  г.  №299-1  «Об
утверждении  Положения  о
порядке  списания  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

5 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

7

6 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  1-е
полугодие 2020 года

декабрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

II.4. Комитет  по  жилищно-коммунальному  хозяйству,  благоустройству,
транспорту, энергетике, связи, торговле, защите прав потребителей

1 Об  организации  пассажирских
перевозок  на  территории
Красногвардейского района

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 О  подготовке  и  проведении
отопительного  зимнего  сезона  в
Красногвардейском районе

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

3 Об обращениях граждан декабрь председатель комитета

4 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  1-е
полугодие 2020 года

декабрь председатель комитета

II.5. Комитет по аграрной политике, экологии и природным ресурсам,
промышленности

1 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  1-е
полугодие 2020 года

декабрь председатель комитета

2 Реализация  федеральной  целевой
программы  Устойчивое  развитие
сельских  территорий  на
территории  Красногвардейского
района  в  2019  году  и  планы
реализации  данной  Программы  в
2020 году

ноябрь глава  Администрации
Красногвардейского района,
председатель комитета

III. Публичные слушания

1 По обсуждению проекта решения
Красногвардейского  районного
совета  «О  внесении  изменений  в
Устав  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

декабрь председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

2 По обсуждению проекта решения
Красногвардейского  районного
совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 гг.

декабрь председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

8